
RIOS GARZA ULISES JAVIER 8128764215
6.9 kW 25 de Septiembre de 2024
1C 035200404171

1,520 kWh $ 5,079

12 1,811 kWh $54

98.94 % BIMESTRE $ 5,025

$30,473.00 MXN $327.00 MXN $30,147.00 MXN

575 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2024 10 de Octubre de 2024

# 20240003

RIOS GARZA ULISES JAVIER  
8128764215

12 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Gestoría CFE

12 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 91,200.00

IVA $ 14,592.00

TOTAL (MXN) $ 105,792.00



1 $ 30,473.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,147.00 $ 30,147.00 $ -75,645.00

2 $ 31,387.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,051.41 $ 31,051.41 $ -44,593.59

3 $ 32,328.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,982.95 $ 31,982.95 $ -12,610.64

4 $ 33,298.67 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,942.44 $ 32,942.44 $ 20,331.80

5 $ 34,297.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,930.71 $ 33,930.71 $ 54,262.52

6 $ 35,326.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 34,948.64 $ 34,948.64 $ 89,211.15

7 $ 36,386.36 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,997.09 $ 35,997.09 $ 125,208.25

8 $ 37,477.95 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,077.01 $ 37,077.01 $ 162,285.25

9 $ 38,602.28 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,189.32 $ 38,189.32 $ 200,474.57

10 $ 39,760.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,335.00 $ 39,335.00 $ 239,809.57

11 $ 40,953.16 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,515.05 $ 40,515.05 $ 280,324.62

12 $ 42,181.76 $ 452.64 $ 0.00 $ 41,730.50 $ 41,730.50 $ 322,055.12

13 $ 43,447.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 42,982.41 $ 42,982.41 $ 365,037.53

14 $ 44,750.63 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,271.89 $ 44,271.89 $ 409,309.41

15 $ 46,093.15 $ 494.62 $ 0.00 $ 45,600.04 $ 45,600.04 $ 454,909.46

16 $ 47,475.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 46,968.04 $ 46,968.04 $ 501,877.50

17 $ 48,900.22 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,377.09 $ 48,377.09 $ 550,254.59

18 $ 50,367.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 49,828.40 $ 49,828.40 $ 600,082.98

19 $ 51,878.24 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,323.25 $ 51,323.25 $ 651,406.23

20 $ 53,434.59 $ 573.40 $ 0.00 $ 52,862.95 $ 52,862.95 $ 704,269.18

21 $ 55,037.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 54,448.84 $ 54,448.84 $ 758,718.02

22 $ 56,688.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,082.30 $ 56,082.30 $ 814,800.32

23 $ 58,389.42 $ 626.57 $ 0.00 $ 57,764.77 $ 57,764.77 $ 872,565.09

24 $ 60,141.10 $ 645.36 $ 0.00 $ 59,497.71 $ 59,497.71 $ 932,062.80

25 $ 61,945.33 $ 664.72 $ 0.00 $ 61,282.64 $ 61,282.64 $ 993,345.44



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 881.2 922.9 1,019.5 1,012.1 1,059.0 1,071.1 1,049.2 1,034.3 852.7 958.6 875.1 887.7

Consumo actual 1,007.0 1,007.0 378.5 378.5 589.0 589.0 340.5 340.5 962.0 962.0 1,283.0 1,283.0


